
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

 

 ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 
15.05. 2012                  №138 

с. Александровское 

 

О проведении весенней выставки-ярмарки  

« Всѐ для сада и огорода» 

 

В целях своевременного и максимального обеспечения жителей Александровского 

сельского поселения рассадой  овощей,  цветов, в том числе домашних,  саженцами 

кустарников, деревьев для посадки, удобрениями, садово-огородным инвентарем и 

другими товарами, необходимым для проведения огородных работ: 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Организовать весеннюю ярмарку "Все для сада и огорода" 26.05.2012. 

Время работы ярмарки с 12-00 до 14-00. 

2. Утвердить организационный комитет по подготовке и проведению  ярмарки 

«Все для сада и огорода» в составе:  

О.Ю. Офицеров –заместитель  главы поселения, председатель оргкомитета; 

Л.В. Жетикова – управляющий  делами администрации Александровского 

сельского поселения, зам. председателя оргкомитета; 

Члены организационного комитета:  

А.С.Колесова – специалист по социальным вопросам и работе с населением; 

Т.Г. Калашник – руководитель аппарата Совета Александровского сельского 

поселения;  

А.А. Матвеева – директор МБУ «КСК». 

3.Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению выставки-ярмарки 

(Приложение).  

4. Участникам ярмарки "Все для сада и огорода" (индивидуальным 

предпринимателям и организациям), физическим лицам, осуществляющим 

реализацию товаров на ярмарке: 

1) согласовать расположение торговых мест со специалистом по работе с 

населением администрации поселения;  

2) осуществить  доставку товара за 1 час  до открытия ярмарки.  

5. МБУ КСК (Матвеева А.А.) обеспечить красочное оформление ярмарки, 

торговых рядов, мест и надлежащее санитарное состояние территории. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами администрации поселения Л.В Жетикову. 

  

 

 

 

Глава поселения     В.Т. Дубровин 

 

 

 

 



Приложение 

к Постановлению администрации 

Александровского сельского поселения  

от 15.05.2012 №138 

 

 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ 

ЯРМАРКИ «ВСЁ ДЛЯ САДА И ОГОРОДА» 

 

№ пп Мероприятия Ответственный Срок 

1 Организация работы по привлечению 

владельцев личных подсобных хозяйств к 

ярмарке 

А.С. Колесова До 23.05.2012 

2 Организация работы по привлечению 

владельцев личных подсобных хозяйств к 

ярмарке через общественные организации: 

ТОС, ТСЖ, Совет ветеранов, профсоюзные 

организации, общество инвалидов, клуб 

«Ваш приусадебный участок» и другие 

Т.Г. Калашник 

 

До 23.05.2012 

3 Организация работы по привлечению 

представителей бизнеса к участию в ярмарке 

А.С. Колесова До 23.05.2012 

4 Фото – выставка  А.А.Матвеева  

В.С. Велиткевич 

До 25.05.2012 

5 Организация расстановки и регистрации 

участников ярмарки 

А.С.Колесова 26.05.2012 

6 Рассылка приглашений на выставку-ярмарку Л.В. Жетикова 

 

До 23.05.2012 

7 Информационная поддержка (размещение 

информации в  СМИ, объявления,  стенды) 

Л.В. Жетикова 

А.А.Матвеева 

До 23.05.2012 

8 Озвучивание (музыкальное оформление) А.А. Матвеева 26.05.2012 

9 Организация транспорта для доставки 

продукции 

А.А. Матвеева 26.05.2012 

10. Организация консультативной помощи Т.И. Фатеева 26.05.2012 

11. Подведение итогов выставки-ярмарки, 

вручение свидетельств участникам 

выставки-ярмарки «Всѐ для сада и огорода» 

Л.В. Жетикова До 01.06.2012 

 

 


